Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2020 jyQ 377

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий транспортным
предприятиям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на их деятельность на
территории Ковернинского муниципального района, утвержденный

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области от 29 мая 2020 года № 333

Администрация Ковернинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий транспортным предприятиям на
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния
ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19) на их деятельность на территории Ковернинского
муниципального района, утвержденный постановлением Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2020 года
№ 333, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. По итогам отбора транспортного предприятия на предоставление

субсидии Администрация:
2.5.1. В течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола Комиссии

формирует заявку в министерство транспорта и автомобильных дорог
Нижегородской области на предоставление средств из областного бюджета.

2.5.2. В срок не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения распределения
субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных
районов (городских округов) Нижегородской области на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической
ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на
деятельность транспортных предприятий, осуществляет подготовку проекта
распоряжения о распределении субсидии.

2.5.3. В течение 2 рабочих дней со дня принятия распоряжения заключает
соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Ковернинского
муниципального района Нижегородской области транспортным предприятиям на

гфинансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния
ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19) на их деятельность на территории Ковернинского
муниципального района (далее - Соглашение) в соответствии с типовой формой,
утвержденной приказом финансового управления Администрации Ковернинского
района от 23 марта 2017 года № 27.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному обнародованию через районную библиотеку и опубликованию на
сайте Администрации Ковернинского муниципального района.

Глава местного самоуправления Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота О.П.Шмелев

Сертификат: 01D5A4206E620000AOAB2E5803130002
Кому выдан: Шмелев Олег Павлович